
Herzlichen Dank !

Wir, die Wählergemeinschaft Ziethen möchten uns bei allen Bürgerinnen und Bürgern
für das entgegengebrachte Vertrauen nach dem guten Wahlergebnis bedanken.

Bei der konstituierenden Sitzung am 15.06.2023 wurde Herr Jan Henning
zum Bürgermeister gewählt

Als 1. stellvertretender Bürgermeister wurde Herr Jan Bertelsen gewählt.
Zur 2. stellvertretenden Bürgermeisterin wurde einstimmig Tanja Friedrichsen gewählt.

Wir sind hoch motiviert zusammen mit Jan Henning und unseren neuen Kollegen der Gemeindevertretung
die Verwaltung unserer Gemeinde bürgernah, menschlich und mit Erfolg zusammenzubringen.
Wir arbeiten daran das Erreichte zu erhalten und angedachte Projekte zur Sicherung und Erhöhung der
Lebensqualität aller Bürgerinnen und Bürgern zu realisieren, dazu bitten wir Sie auch weiterhin um Ihre Unterstützung.

Die einzelnen Ausschüsse wurden neu belegt und sind in der Tabelle ersichtlich.

Mit freundlichen Grüßen
Ihre Wählergemeinschaft Ziethen

Aufstellung der Gemeindevertretung in der neuen Legislaturperiode 2023 bis 2028
Ergebniss der konstituierende Sitzung vom 15.06.2023

 Bürgermeister Mitglied im Amtsausschuss 

Jan Henning (WGZ) Jan Henning 

1. Stellvertreter Tanja Friedrichsen (Stellvertreterin des Bürgermeisters)

Jan Bertelsen (CDU) Peter Radons
2. Stellvertreterin Tanja Meißner  (Stellvertreterin des 

Tanja Friedrichsen (WGZ)   weiteren Amtsausschussmitgliedes)
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Ausschussvorsitzende Ausschussvorsitzender Ausschussvorsitzender Ausschussvorsitzende Ausschussvorsitzende
Tanja Meißner (CDU) Jürgen Knoff (WGZ) Jan Bertelsen (CDU) Tanja Friedrichsen (WGZ) Bianca Riess (WGZ)

Stellvertr. Vorsitzender Stellvertr. Vorsitzender Stellvertr. Vorsitzender Stellvertr. Vorsitzende Stellvertr. Vorsitzende
Peter Wolff-Maurer (WGZ) Jérôme Kessel (CDU) Peter Wolff-Maurer (WGZ) Tanja Meißner (CDU) Manuela Stojanovic´ (WGZ)

Mitglieder Mitglieder Mitglied Mitglieder Mitglieder
Jan Bertelsen (CDU) Peter Radons (CDU) Jérôme Kessel (CDU) Manuela Stojanovic´ (WGZ) Jérôme Kessel (CDU)
Tanja Friedrichsen (WGZ) Bianca Riess (WGZ) Andreas Tolksdorf (WGZ) Andreas Tolksdorf (WGZ)
Peter Radons (CDU) Andreas Tolksdorf (WGZ)

Bürgerliche Mitglieder Bürgerliche Mitglieder Bürgerliche Mitglieder
Frank Mollenhauer Ruth Apolony Ole Hofmann
Karl Horst Salzsäuler Sabine Münchenberger Katharina Radons

Cindy Schleede Iris Tolksdorf

Wähler Gemeinschaft Ziethen
informiert:



Kontaktadressen der Gemeindevertreter

WGZ Bürgermeister: Jan Henning Telefon 04541 / 7664
Mühlenweg 33 Mobil 0174 / 1605944
23911 Ziethen Mail j.henning@gemeinde-ziethen.de

CDU 1. stellvertr. Bürgermeister Jan Bertelsen Mobil 0174 / 1971555
Schönberger Straße 24 Mail j.bertelsen@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

WGZ 2. stellvertr. Bürgermeisterin Tanja Friedrichsen Mobil 0177 / 5964910
Rapsacker 22 Mail T.friedrichsen@gmx.de

23911 Ziethen

WGZ Jürgen Knoff Mobil 0171 / 9376525
Dorfstraße 3 Mail j.knoff@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Peter Wolff-Maurer Mobil 0151 / 17828388
Von-Schack-Straße 3 Mail p.wolff-maurer@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Bianca Riess Mobil 0151 / 56307980
Rapsacker 6 Mail b.riess@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Andreas Tolksdorf Mobil 0160 / 2381764
Am Sportplatz 24 Mail a.tolksdorf@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Manuela Stojanovic´ Mobil 0176 / 51751312
Am Ihlensee 2 Mail m.stojanovic@gemeinde.ziethen.de

23911 Ziethen

CDU Tanja Meißner Mobil 0162 / 2166957
Mechower Weg 11 Mail t.meissner@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Peter Radons Mobil 0178 / 5403063
Mühlenweg 25 Mail p.radons@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen

Jérôme Kessel Mobil 0151 / 22338500
Twiete 13 Mail j.kessel@gemeinde-ziethen.de

23911 Ziethen


